Kecamatan Karang Jaya atas desakan partai politik mengeluarkan Surat Rekomendasi 

Nomor: 034/PM.01-00/K-SS.07/06/02/2024 dengan mencabut Surat Rekomendasi 

Panwaslu Kecamatan Nomor: 033/PM.01-00/K-SS.07/06/02/2024 (Vide Bukti T-3) 

untuk Penghitungan Surat Suara Ulang di 105 (seratus lima) TPS pada 14 (empat belas) 

Desa dan 1 (satu) Kelurahan di Kecamatan Karang Jaya. Bahwa terhadap Penghitungan 

Surat Suara Ulang di 105 (seratus lima) TPS tersebut, tidak ada suara yang berubah dari 

partai politik manapun (Vide Bukti T-5). Bahwa terhadap dalil aduan Para Pengadu terkait 

dengan proses Penghitungan Surat Suara Ulang yang dilakukan oleh Saksi dari partai 

politik PDI Perjuangan di 17 (tujuh belas) TPS di Kecamatan Karang Jaya merupakan

[...]

hasil Penghitungan Surat Suara Ulang di tingkat PPK dan selanjutnya mereka berjanji 

untuk tidak melakukan pengerahan massa. Bahwa pada hari yang sama tanggal 25 

Februari 2024 Panwaslu Kecamatan Karang Jaya mengeluarkan surat rekomendasi 

Nomor: 034/PM.01-00/K-SS.07/06/02/2024 untuk melakukan Penghitungan Surat 

Suara Ulang di 105 (seratus lima) TPS pada 14 (empat belas) Desa dan 1 (satu) Kelurahan 

di Kecamatan Karang Jaya. Bahwa terhadap Penghitungan Surat Suara Ulang di 105 

(seratus lima) TPS tersebut (Vide Bukti T-7), tidak ada suara yang berubah dari partai 

politik manapun. Bahwa terhadap Surat Rekomendasi yang dikeluarkan oleh Panwaslu 

Kecamatan Karang Jaya Nomor: 034/PM.01-00/K-SS.07/06/02/2024 tidak ada 

koordinasi dengan Bawaslu Kabupaten Musi Rawas Utara.